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Lek na raka może uszkadzać mózg

5-fluorouracyl jest stosowany miedzy innymi w leczeniu raka piersi, jajnika, jelita grubego, żołądka,
trzustki i pęcherza. Jak jednak wykazały badania przeprowadzone na myszach przez naukowców
z University of Rochester, lek może niszczyć komórki nerwowe w mózgu - oligodendrocyty oraz
komórki prekursorowe, z których oligodendrocyty powstają. Oligodendrocyty wytwarzają ważną dla
funkcjonowania układu nerwowego mielinę. Z mieliny powstają osłonki włókien nerwowych.
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Zdaniem autorów badań ich odkrycie może wyjaśnić niektóre neurologiczne efekty uboczne związane
z chemioterapią - zaburzenia pamięci, słabą koncentrację, a w ciężkich przypadkach - drgawki,
zaburzenia widzenia, a nawet demencję. Do niedawna przypisywano je zmęczeniu, depresji i lękowi
związanym z rozpoznaniem i leczeniem nowotworów.

Wyników badań na myszach nie można przenosić bezpośrednio na ludzi; poza tym - jak zastrzegają
specjaliści - lecznicze działanie leku przeważa nad powodowanymi przezeń szkodami.
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.

 
07-05-2025

Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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